
 

Výroční zpráva o činnosti 
a plnění úkolů 

příspěvkové organizace 
v roce 2021 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Třebíč, duben 2022       ředitel školy 



 

Obchodní akademie Dr. Albína Bráfa, Hotelová škola a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky Třebíč je příspěvková organizace, zřízená Krajem Vysočina za účelem 
zabezpečení výchovy a vzdělávání, a to usnesením zastupitelstva Kraje Vysočina pod č.j. 
045/05/01/ZK ze dne 18. září 2001, ve znění pozdějších dodatků. 
 
Zkrácený název školy: Obchodní akademie a Hotelová škola Třebíč 
Ředitelka školy / statutární orgán právnické osoby: Mgr. Kamil Novák 
 
Právnická osoba byla zřízena na dobu neurčitou a vykonává činnost těchto škol a zařízení: 
1. Střední  škola – kapacita 1570 žáků  
2. Školní jídelna – kapacita  350 stravovaných 
3. Domov mládeže – kapacita 65 lůžek 
4. Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky – kapacita 90 žáků 
 
Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

1. Sirotčí 4, 674 01 Třebíč 
2. Tomáše Bati 609, 674 01 Třebíč 
3. Třebíčská 376, 675 71 Náměšť nad Oslavou 
4. Bráfova 9, 674 01 Třebíč 
5. Otmarova 4, 674 01 Třebíč 
 

Datum zápisu do rejstříku: 1. 1. 2005 
Datum zahájení činnosti: 1. 7. 1998 
 
 
Střední škola - obory vzdělání 
Škola poskytuje stupeň středního vzdělání s maturitní zkouškou a stupeň středního vzdělání 
s výučním listem v oborech, zaměřených na služby v obchodě a veřejném stravování, 
hotelnictví a cestovním ruchu, doplněné dalšími obory, které se službami souvisí.  
 
 

Zaměření s maturtiní zkouškou s výučním listem nástavbového studia 
(denní, dálkové)

Obchod Obchodní akademie Prodavač Podnikání
Gastronomie Hotelnictví Kuchař-číšník Podnikání

Cukrář Podnikání
Služby Aranžér Podnikání

Kadeřník Podnikání
Reprodukční grafik Podnikání

Cestovní ruch Cestovní ruch  
 
Vhodně vyprofilovaná skladba učebních a studijních oborů umožňuje vzájemnou vertikální i 
horizontální prostupnost a žáci školy tak mají možnost získat ve výše uvedených oborech 
střední vzdělání s důrazem na vzdělávání terciární a vzdělávání celoživotní. 
 
Svojí velikostí, zaměřením, skladbou oborů vzdělání a spádovostí vytváří škola v regionu 
Třebíč centrum odborného vzdělávání obchodu a služeb a jako taková je vnímána i na 
veřejnosti. Zájem o studium na škole a naplněnost tříd je dobrá, což vytváří předpoklady pro 



 

stabilitu a rozvoj školy i v budoucnu. Přesto škola stále inovuje svoji vzdělávací nabídku 
v souladu s potřebami společnosti a poptávkou na trhu práce. 
 
Škola disponuje od roku 2008 certifikátem systému řízení kvality na bázi mezinárodního 
standardu ČSN EN ISO 9001 - Certifikát kvality ISO 9001:2016 pro vzdělávání a výchovu 
v oblasti ekonomiky a obchodu, hotelnictví, gastronomie a dalších služeb cestovního 
ruchu včetně poskytování dalšího vzdělávání s platností do konce roku 2023. 
 
Škola získala opakovaně ojedinělé prestižní ocenění v rámci středních škol v České republice 
- Certifikát stvrzující vysokou kvalitu vzdělávání v oblasti gastronomie, udělený AKC 
ČR pod patronací světové Czech Chefs association s platností do konce roku 2024. 
  
Kraj Vysočina udělil škole právo k užívání značky „Kraj Vysočina eBezpečná škola“ 
jako výraz uznání dosažené úrovně v oblasti elektronické bezpečnosti. 
 
Vybraní absolventi školy jsou členy Juniorského národního týmu Asociace kuchařů a 
cukrářů ČR a členy Czech – Slovakia Carving Team pro zahraniční reprezentaci. 
 
Škola získala v roce 2009 status fairtradová škola -  je první školou v Kraji Vysočina a 
čtvrtou školou v České republice. 
 
Škola uzavřela v roce 2016 Dohodu o vzájemném partnerství s Jazykovou školou P.A.R.K., 
která je vlastníkem licence Cambridge English Language Assessment. Škola tak získala 
Certifikát partnerské školy pro skládání mezinárodních zkoušek Cambridge English. 
 
V současné době spolupracuje škola s  mnoha sociálními partnery zejména v oblasti realizace 
odborného výcviku a praxe žáků (cca 50 smluvních pracovišť), dále spolupracujeme se 
zahraničními partnery v Německu, Finsku, Řecku, Portugalsku, Španělsku, Irsku, ve Francii a 
na Kanárských ostrovech. Jsme členy nebo spolupracujeme s celou řadou organizací a 
asociací (Asociace obchodních akademií, Společenstvo cukrářů ČR, Asociace barmanů ČR, 
Asociace kuchařů a cukrářů ČR, Asociace aranžérů ČR, Asociace kadeřníků a kosmetiček, 
Centrum fiktivních firem, Asociace středoškolských sportovních klubů, Hospodářská komora 
České republiky).  
 
Škola naplňuje strategii dalšího vzdělávání a na základě udělené autorizace pro profesní 
kvalifikace v oblasti hotelnictví, gastronomie a cestovního ruchu dle zákona č. 179/2006 Sb., 
o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání v platném znění, tyto profesní kvalifikace 
také provádí. 
 
Organizace má v doplňkové činnosti vymezeno právo ke vzdělávání a školící činnosti, 
rekvalifikacím, konzultační a poradenské činnosti. 
 
Škola je příspěvkovou organizací a příspěvky ze státního rozpočtu a Kraje Vysočina doplňuje 
vlastními výnosy z hlavní i doplňkové činnosti. Škola velmi úzce spolupracuje s Nadačním 
fondem pro vzdělávání a výchovu při ISŠ Třebíč, který významně podporuje zvyšování 
materiálně technické základny školy a bohatou mimoškolní činnost jako jsou nejrůznější 
soutěže, exkurze, odborné zahraniční zájezdy, další akce školy a zájmové aktivity žáků. 
 
Dalším doplňkovým zdrojem pro nadstandardní činnost školy je grantový způsob získávání 
finančních prostředků. 



 

 
Střední vzdělávání uskutečňujeme v denní formě vzdělávání  
 
Ve školním roce 2020/2021 navštěvovalo školu: 
 
464 žáků v oborech vzdělání s maturitní zkouškou v denní formě  18 tříd 
381 žáků v oborech vzdělání s výučním listem    14 tříd 
celkem 845 žáků        32 tříd 
 
 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

Výkony v letech 2010-2021

Celkem
žáků
Denní

Dálkové

Ubytovaní

 1. 7. 2014 došlo ke sloučení Obchodní akademie Třebíč a Hotelové školy Třebíč. 
 
 
Skladba a počty otevíraných tříd:  

 
 



 

Výuka oborů vzdělání je organizována tak, aby vyhovovala kapacitně i účelově: 
 
Budova A – Třebíč, Sirotčí 4 - výuka oborů vzdělání s maturitní zkouškou HT a CR včetně 
nástavbového studia PO v denní i dálkové formě. Z důvodu nedostatečné kapacity budovy A 
se třídy průběžně učí i v budově B a C. Probíhá zde dále i výuka odborného výcviku oboru 
vzdělání  s výučním listem – reprodukční grafik a designér v reklamě. 
 
Budova B – Třebíč, Bráfova 9 - výuka oborů vzdělání s maturitní zkouškou OA včetně 
výuky jazykové školy.  
  
Budova C – Třebíč, Tomáše Bati 609 - výuka oborů s výučním listem a odborný výcvik 
v odborných učebnách a provozovnách pro veřejnost (kadeřnictví). Součástí školy je školní 
kuchyně a jídelna, zrekonstruovaný domov mládeže a nová tělocvična. 
 
Budova D – Náměšť nad Oslavou, Třebíčská 376 - odborný výcvik a praxe v provozovnách 
pro veřejnost – restaurace se salonkem, kadeřnictví. 
 
Budova E – Třebíč, Otmarova 4 - tělocvična 
 
 
 

Adresa pro dálkový přístup: www.oahstrebic.cz. 

http://www.oahstrebic.cz/


 

Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Třebíč 
 
Ve školním roce 2020/2021 roce se do JŠ přihlásilo 18 studentů, během září a října se dva 
studenti rozhodli studium ukončit, jejich místa byla obsazena náhradníky. V pololetí 
zanechala studia jedna ze studentek, jejíž místo se již zaplnit do konce školního roku 
nepodařilo, kurz proto dokončilo 17 studentů. 
 
Docházka studentů byla navzdory složité situaci způsobené pandemií koronaviru dobrá. Od 
druhého týdne s výjimkou dvou týdnů v prosinci se studenti do května 2021 vzdělávali na 
dálku. Na konci školního roku dostalo osvědčení o absolvování kurzu 12 studentů, což je v 
porovnání s ostatními ročníky standardní počet. 
 
Po návratu k běžné prezenční výuce se i nadále studenti připravovali k jazykovým zkouškám 
PET, FCE a SJZZ, které se v konaly v průběhu měsíce května. K nižší úrovni cambridgeské 
zkoušky PET se přihlásila 1 studentka, zkoušku úrovně B2 si zvolilo 9 studentů – a to 
konkrétně 7 studentů na FCE a 2 studentky skládaly SJZZ. O kvalitě účastníků letošního 
kurzu svědčí to, že 4 studenti se po úspěšném testu nanečisto úrovně C1 přihlásili k náročné 
zkoušce CAE. Tři studenti se rozhodli ke zkouškám nepřihlásit. 
 
Jazykové zkoušky 
 
Na podzim se studenti 4. ročníků a PO2 individuálně hlásili ke zkouškám úrovně B1 a B2. 
Zkoušky pořádala naše partnerská škola. 
B1 - 2 studenti 
B2 - 5 studentů 
 
22. 5. 2021 se konaly ostré zkoušky úrovní B1 a B2 u nás ve škole. Zájemci o úroveň C1 se 
registrovali na termín 15. 5. 2021 do Brna. 
B1 – 6 studentů 
B2 – 19 studentů 
C1 – 6 studentů 
Studenti poté využili možnost požádat o prominutí ústní MZ z anglického jazyka. 

 
 



 

1) Charakteristika roku: 
 

Ve školním roce 2020/2021 navštěvovalo školu: 
464 žáků v oborech vzdělání s maturitní zkouškou v denní formě 
381 žáků v oborech vzdělání s výučním listem     
Celkem 845 žáků  
 
Ve školním roce 2021/2022 navštěvuje školu: 
459 žáků v oborech vzdělání s maturitní zkouškou v denní formě 
384 žáků v oborech vzdělání s výučním listem     
Celkem 843 žáků  
   
 
Budova „A“ – Třebíč, ul. Sirotčí 
 
V budově, která byla postavena roku 1930, byly provedeny výmalby za 23 tis. Kč, opravy 
žaluzií za 4 tis. Kč, opravy el. instalace za 7 tis. Kč, výměna a seřízení termostatických hlavic 
za 50 tis. Kč. Proběhla oprava 2 ks kávovarů za 16 tis. Kč, výměna vadné tiskové hlavy u 
plotru pro výuku učebního oboru RG za 68 tis. Kč včetně nastavení a servisu. Pro ICT bylo 
zakoupeno 12 ks switch do kabinetů za 11 tis. Kč, 2 ks přenosných HD za 3 tis. Kč. Pro 
zajištění odborné výuky byly zakoupen 2 ks ponorných šlehačů za 3 tis. Kč, pravítko pro obor 
RG za 2 tis. Kč, 4 ks monitorů za 7 tis. Kč, 3 ks radiomagnetofonů za 8 tis. Kč a multifunkční 
telefon za 18 tis. Kč. 
Pro zajištění výuky bylo zakoupeno 13 ks pracovních stanic PC za 165 tis. Kč, 1 ks notebook 
HP za 17 tis. Kč a 2 ks přenosného mikrofonu. Z projektu I-KAP II bylo zakoupeno 25 ks 
notebooků za 603 tis. Kč a 1 ks dataprojektoru za 17 tis. Kč z projektu Bezpečnost vnitřní 
sítě, 10 ks notebooků z projektu ŠABLONY II za 170 tis. Kč. Byl zakoupen 1 ks chladničky 
za 6 tis. Kč a 2 ks chladniček za 20 tis. Kč, 1 ks grafického lisu A4 za 8 tis. Kč, 1 ks vazačky 
za 9 tis. Kč, 1 ks výčepního zařízení za 23 tis. Kč, 2 ks robotů ETA za 40 tis. Kč, 1 ks 
kávovaru za 9 tis. Kč.  Z projektu I-KAP II byl pořízen výukový digitální dotykový displej za 
134 tis. Kč a 1 ks vyšívacího stroje Janone MB-7 za 163 tis. Kč. 
Pro zajištění provozu školy byl vy soutěžen dodávkový automobil Ford Custon za 950 tis. Kč. 
Dále byl pořízen přívěsný vozík s plachtou za 51 tis. Kč. Pro provoz IT sítě byl zakoupen 
Servr Dell PowerEdige za 260 tis. Kč a došlo k obměně kopírovacího stroje KM BH C250i za 
73 tis. Kč. 
 
Budova „B“ – Třebíč, ul. Bráfova 
 
V budově, která byla postavena v roce 1930, proběhla oprava el. instalace za 15 tis. Kč, 
odstranění havárie MARu kotelny za 119 tis. Kč, oprava kávovaru za 4 tis. Kč, bylo 
zakoupeno 9 ks čteček za 37 tis. Kč. Byla provedena oprava kopírek a výměna fotoválců za 
24 tis. Kč. Byly zakoupeny 3 kusy sedacích souprav za 16 tis. Kč, 14 ks šatních skříněk za 96 
tis. Kč. Do učebny VT B 37 bylo zakoupeno 26 ks výškově stavitelných žákovských židli za 
76 tis. Kč, 1 ks 3D tiskárny z projektu I-KAP II za 27 tis. Kč, 1 ks dataprojektoru za 17 tis. Kč 
z projektu Bezpečnost vnitřní sítě. 
 
V souvislosti s ukončením stavebních prací na objektu Bráfova 180 Třebíč - rekonstrukce ZTI 
a elektroinstalace druhého nadzemního podlaží, na parcelním čísle 232 v KÚ Třebíč, 
realizovaných majetkovým odborem KÚ Vysočina, byl organizaci předán dlouhodobý 
hmotný majetek ve výši 19.194 tis. Kč – protokol KUJIP01EQEUF. 



 

Budova „C“ – Třebíč, ul. T. Bati 
 
V budově, která byla postavena v roce 1941, byla provedena oprava šikmé schodišťové 
plošiny v tělocvičně za 3 tis. Kč, kontrola okapů za 7 tis. Kč, oprava el. instalace za 9 tis. Kč, 
oprava pojezdů sprchových koutů na DM za 3 tis. Kč, oprava podlahových krytin za 40 tis. 
Kč, oprava EZS za 12 tis. Kč, oprava el. zámku vchodových dveří za 2 tis. Kč, oprava 
telefonního tabla za 9 tis. Kč. Byla provedena výměna a seřízení termostatických hlavic za 
100 tis. Kč, oprava telefonní ústředny za 3 tis. Kč. Proběhla oprava čistící stroj KARCHER za 
11 tis. Kč, oprava myčky nádobí v školní kuchyni za 28 tis. Kč, oprava výdejní vany 
v kuchyni za 5 tis. Kč, oprava TV nářadí za 5 tis. Kč.  
Pro zajištění výuku byl zakoupen dataprojektor za 17 tis. Kč z projektu „Bezpečnost vnitřní 
sítě“. Z projektu I-KAP II byly zakoupeny 4 ks dataprojektorů za 123 tis. Kč. Pro učební 
obory byly zakoupeny: nůžky TCC CareCut za 23 tis. Kč, strojek Ermila za 4 tis. Kč, 3 ks 
krepovaček za 4 tis. Kč, 3 ks nůž Moster-Ermila za 3 tis. Kč, 2 ks registračních pokladen za 
18 tis. Kč, profesionální set konturovacího strojku za 6 tis. Kč, 4 ks dřevěných truhlíků za 10 
tis. Kč, pro TV 2 ks branky za 3 tis. Kč, 1 ks luk za 1 tis. Kč. 
 Pro zajištění provozu v školní kuchyně byl zakoupen ponorný mixer za 11 tis. Kč, mrazící 
skříň CB 107 za 25 tis. Kč, 1 ks lednice za 10 tis. Kč, 10 ks termosů za 70 tis. Kč, svářečka 
misek za 25 tis. Kč, náhradní deska svářečky za 4 tis. Kč, mikrovlnná trouba za 2 tis. Kč.  
Pro DM bylo zakoupeno 20 ks kancelářských židlí Roy za 40 tis. Kč a 6 ks sedacích vaků za 9 
tis. Kč. 
Z projektu I-KAP II byl pořízen výukový digitální dotykový displej za 134 tis. Kč. 
 
Budova „D“ – Náměšť nad Oslavou, ul. Třebíčská 
 
V budově, která byla postavena v roce 1932, byla provedena výměna detektoru plynu 
v kotelně za 5 tis. Kč, oprava výtahu za 4 tis. Kč, výmalby za 8 tis. Kč. Byly vyměněny okna 
ve III. NP situovaná do dvorního traktu za 72 tis. Kč. Bylo, výměno osvětlení v odborné 
učebně kadeřnic pro veřejnost za 35 tis. Kč. Do odborné učebny kadeřnic pro veřejnost bylo 
koupeno 5 ks kadeřnických křesel za 21 tis. Kč a 1 ks dětského křesla za 4 tis. Kč a 2 ks židlí 
s podhlavníkem za 22 tis. Kč. 
 
Budova „E“ – Třebíč, ul. Otmarova 
 
V budově, která byla postavena v roce 1992, byla provedena oprava tělocvičného nářadí za 5 
tis. Kč, oprava IP tabla za 19 tis. Kč. Pro potřeby výuky byly zakoupeny 2 ks branek na 
házenou za 8 tis. Kč, 2 ks startovacích bloků za 2 tis. Kč a cvičební pomůcka „bosu“ 
oboustranná za 2 tis. Kč. 
 
Nehmotný majetek 
 
Bylo zakoupeno 40 ks žákovských licencí Kulinářské umění z projektu I-KAP II za 48 tis. Kč, 
2 ks licence SW BonAp Sklad za 12 tis. Kč, z projektu „Bezpečnost vnitřní sítě, zajištění 
specifického SW vybavení“ bylo pořízeno  40 ks licencí VIPE Creative Cloud za 37 tis. Kč, 
35 ks licencí VIPE Creative Cloud za 32 tis. Kč a 550 ks licencí ESET Secure za 60 tis. Kč. 
Dále bylo pořízeno 40 ks licencí Corinth z programu I-KAP II za 102 tis. Kč. 
 
 
 



 

Hospodaření školy k 31. 12. 2021  
Stav majetku  

  
Budovy a stavby (021) 282 319 322,32
Pozemky (031) 3 275 206,76
DDNM (018) 3 632 192,45
Samostatné movité věci a soubory (022) 13 908 904,87
DDHM (028) 30 410 759,52
Drobný DNM (901) 17 594,00
Drobný DHM (902) 5 277 788,23
Krátkodobé závazky (965) 0,00
Dlouhodobé závazky (966) 194 326,00
Materiál a zboží na skladě (112) 303 704,46
Zůstatek běžných účtů KB a.s. (241) 16 485 784,15
Zůstatek účtu FKSP (243) 625 160,06
Zůstatek pokladen (261) 87 942,00  
 

Hlavní činnost Doplňková činnost
Celkové výnosy 99 458 771,56 646 362,00
z toho:
školné JŠ 352 000,00 0,00
výnosy z prodeje zboží 0,00 0,00
výnosy z prodeje výrobků a služeb 1 785 894,00 297 230,00
výnosy z pronájmu 0,00 349 132,00
jiné výnosy z vlastních výkonů 4 470,00 0,00
finanční výnosy 2 191,87 0,00
jiné výnosy 732 501,60 0,00

z toho:
čerpání FRIMu na opravy 100 000,00 0,00

čerpání rezervního fondu k rozvoji činnosti 132 541,80 0,00
výnosy z prodeje materiálu 0,00 0,00
výnosy z transferů 96 581 714,09 0,00
Neinvestiční výdaje celkem 99 498 192,90 392 939,60
z toho:
mzdové náklady 61 330 304,00 105 827,00
zákonné sociální pojištění 20 389 155,00 35 106,00
jiné sociální pojištění 243 245,00 236,00
ostatní zákonné sociální náklady 1 857 975,05 2 117,00
spotřeba materiálu 3 314 659,61 5 093,00
spotřeba energií 2 885 058,58 169 564,00
opravy a udržování 797 814,61 18 436,00
cestovné 59 209,50 0,00
reprezentace 21 293,07 0,00
ostatní služby 2 682 855,11 5 024,60
daně a poplatky 3 810,00 0,00
jiné pokuty a penále 0,00 0,00
ostatní náklady 53 054,74 0,00
náklady vynaložené na prodané zboží 0,00 0,00
odpisy 3 486 342,60 51 536,00
opravné položky 0,00 0,00
vyřazené pohledávky 1 058,00 0,00
drobný dlouhodobý majetek 2 172 310,69 0,00
finanční náklady 200 047,34 0,00
Hospodářský výsledek -39 421,34 253 422,40  



 

Doplňková činnost 
 
Kladného hospodářského výsledku bylo dosaženo v doplňkové činnosti uspořádáním 

vzdělávacích kurzů – 5.043,00 Kč. HV obsahuje i příjmy z pronájmů nemovitého majetku – 
232.546,00 Kč a z kopírování – 15.833,40 Kč. U příjmů z DČ  bylo provedeno přeúčtování 
režijních nákladů, které organizace zúčtovává dle skutečnosti k 31.12. kalendářního roku. 
Celkový výsledek hospodaření v DČ je kladný ve výši 253.422,40 Kč. 
 
Hlavní činnost 
 

Hospodářský výsledek hlavní činnosti je ztrátový ve výši – 39.421,34 Kč. HV bylo 
dosaženo zapojením RF ve výši 112.541,80 Kč ze zlepšeného HV a 20.000,00 Kč z ostatních 
titulů (darů) a dále použitím FI na opravy a udržování nemovitého majetku ve výši 
100.000,00 Kč. Bez zapojení fondů by škola vykázala ztrátu – 271.963,14 Kč. Použití fondů 
je vyznačeno u jednotlivých faktur v knize faktur a v interních dokladech školy. Ztráta je 
způsobena vyčíslením kurzové ztráty, kdy kroky ČNB vedly k výraznému posílení koruny, 
což se negativně promítlo na eurovém účtu, na kterém jsou poukázány zálohové prostředky na 
realizaci stáží z programu ERASMUS+.  Negativní dopad měla i vysoká nemocnost, kdy po 
zkušenostech z roku 2020 byla pro rok 2021 předpokládána ve výši 350 tis. Kč. I tento odhad 
se ukázal jako nedostatečný, protože celková nemocnost za rok 2021 byla ve výši 406 tis. Kč. 
Za měsíce 11-12/2021, kdy již nelze provádět úpravy rozpočtu přímých nákladů, byla 
nemocnost ve výši 174 tis. Kč, což představuje 43% nemocnosti za rok 2021. 

 
Příspěvek od zřizovatele je zachycen na účtech: 
672 0311        10.933.000,00 
672 0312 300.533,00 
672 0313          1.009.534,00 – I-KAP II 
Celkem 12.243.067,00 
 
Celkový hospodářský výsledek za hlavní a doplňkovou činnost je kladný ve výši 
214.001,06 Kč. 
 
Srovnání roku 2020 a 2021 
 
2020 
Tak jak se vládní opatření projevily negativně na výši výsledku hospodaření v DČ, tak do 
hospodaření HČ v roce 2020 měly pozitivní dopad. Z důvodu distanční výuky došlo ke 
snížení spotřeby energií – budovy školy byly pouze temperovány, taktéž byly v provozu 
pouze některá elektrická zařízení a osvětlení. Kromě energií došlo k významné úspoře i ve 
spotřebě materiálu pro výuku zejména u učebních oborů. Hospodářský výsledek v HČ je 
kladný ve výši – +388.992,79 Kč. 
2021 
Hospodářský výsledek hlavní činnosti je ztrátový ve výši – 39.421,34 Kč. 
Ztráta je způsobena vyčíslením kurzové ztráty, kdy kroky ČNB vedly k výraznému posílení 
koruny, což se negativně promítlo na eurovém účtu, na kterém jsou poukázány zálohové 
prostředky na realizaci stáží z programu ERASMUS+.  Negativní dopad měla i vysoká 
nemocnost, kdy po zkušenostech z roku 2020 byla pro rok 2021 předpokládána ve výši 350 
tis. Kč. I tento odhad se ukázal jako nedostatečný, protože celková nemocnost za rok 2021 
byla ve výši 406 tis. Kč. Za měsíce 11-12/2021, kdy již nelze provádět úpravy rozpočtu 



 

přímých nákladů, byla nemocnost ve výši 174 tis. Kč, což představuje 43% nemocnosti za rok 
2021. 
 
Provozní rozpočet na školy na rok 2022 byl zřizovatelem stanoven ve výši 11.206 tis. Kč., 
což je vhledem k nárůstu cen energií nedostatečné. 
Rozpočet na přímé náklady není dosud stanoven, protože je rozpočtové provizorium. 
 
Skladba platů roku 2021 pro PP SŠ: 
Tarify:    30.129.729,-- Kč 
Náhrady platu:    7.316.522,-- Kč 
Příplatky:     2.966.423,-- Kč 
Přespočetné hodiny:       236.945,-- Kč 
Přesčasy:          32.323,-- Kč 
OPPP:           37.507,-- Kč 
Nemocenská:        395.565,-- Kč 
Náhrady členů komisí:        17.515,-- Kč 
 
 
 
 
Daňová povinnost za rok 2021 
 
Veřejně prospěšný poplatník má možnost využít snížení základu daně až o 30 %, maximálně 
však částku 1 000 000,- Kč. V případě, že podíl představuje částku nižší než 300 000,- Kč, 
má škola možnost odečíst od základu daně částku maximálně 300 000,-  Kč. Tuto možnost ale 
Obchodní akademie a Hotelová škola Třebíč nevyužije. K tomuto uplatnění je vázána 
podmínka využití prostředků na výdaje k činnostem, z nichž získané příjmy nejsou 
předmětem daně v následujících třech letech, a toto využití doložit správci daně. Obchodní 
akademie a Hotelová škola Třebíč se rozhodla využít jen slevy na dani dle § 35 odst. 1 na 
zaměstnance se zdravotním postižením. Celková daňová povinnost po uplatnění této 
slevy byla nulová. 



 

Tvorba a čerpání fondů 
 

Finanční k rytí fondu 5 128 222,29
4 276 148,08

z toho: 551 600,39
3 704 547,69

Přijaté dary 20 000,00
5 080 891,03

z toho: 112 541,80
0,00
0,00

čerpání nespotřebované dotace 4 948 349,23
20 000,00

4 323 479,34

II. Fond inves tiční /dále jen IF - úč. 416/

1 156 593,53
Finanční k rytí fondu 1 156 593,53

4 017 940,40
z toho: A. odpisy z dlouhodobého majetku 3 533 652,05

B. investiční dotace od zřizovatele 12 417,65
C. investiční příspěvky ze státních fondů 471 870,70
D. výnosy z prodeje hmotného investičního majetku 0,00
E. dary a příspěvky od jiných subjektů na investice 0,00
F. povolený převod z rezervního fondu 0,00

4 664 151,76
z toho: G. investiční výdaje, popř. inv.příspěvky na pořízení movitých věcí 1 714 151,76

H. investiční výdaje, popř. inv.přísp. na pořízení nemovitého majetku 0,00
I. opravy a údržba nemovitého majetku 100 000,00
J. odvod do rozpočtu zřizovatele 2 850 000,00
K. 0,00

510 382,17
Ostatní inves tiční výdaje nevykázané v IF /např. z ISPROFIN/ 0,00
z toho: s tavby 0,00
Neinves tiční výdaje poskytnuté z ISPROFIN a nevykázané v IF 0,00

III. Fond odm ěn /úč. 411/

336 000,00
Finanční k rytí fondu 336 000,00

0,00
0,00

336 000,00

IV. Fond kulturních a sociálních potřeb /úč. 412/

597 458,06
Finanční k rytí fondu 597 458,06

1 210 381,00
1 020 208,00

787 631,06

Tvorba celkem
Příděl ze zlepšeného ročního hospodář. výsledku
Převod nevyčerpané dotace

Čerpání celkem
k dalšímu rozvoji činnosti
k úhradě své ztráty za předchozí léta
převod do investičního fondu /IF/

čerpání darů  k rozvoji činnosti
Zůs tatek  k  31.12.

Počateční s tav k  1.1.

Tvorba celkem

Zůs tatek  k  31.12.

Zůs tatek  k  31.12.

Počateční s tav k  1.1.

Tvorba celkem

Čerpání celkem

Zůs tatek  k  31.12.

Počateční s tav k  1.1.

Tvorba celkem
Čerpání celkem

Čerpání celkem

 



 

1) Investiční výdaje 
 

a) nákup strojů a zařízení, tech. zhodnocení             1.714.151,76 Kč 
Server DELL PowerEdge R740          259.945,51 Kč 
Vyšívací stroj JAMONE MB-7          162.983,00 Kč 
Dotykový displej 86“            134.404,00 Kč 
Dotykový displej 86“            134.404,00 Kč 
Kopírovací stroj KM BH C250i            72.358,00 Kč 
FORD Transic Custom M1 KOMBI          950.057,25 Kč 
 

      b)  stavby            19.194.520,38 Kč 
 TZ – OA a HŠ Třebíč – rekonstrukce ZTI a elektroinstalace 19.194.520,38  Kč 
 
 

2) Přehled čerpání dotací k 31. 12. 2021 v Kč 
 
 
SU/AU UZ Text Poskytnuto Použito Rozdíl

k 31.12. k 31.12. +/-
6720311 0 Provozní dotace z ÚSC 10 933 000,00 10 933 000,00 0
6720312 00166 Zásady  - Standard ICT 180 562,00 180 562,00 0
6720312 00326 Gastroakademie Vysočina 18 634,00 21 684,00 -3 050,00
6720312 00326 Trophée Mille v ČR 2021 16 625,00 16 625,00 0
6720312 00326 Vysočina Education 2021 36 842,00 36 842,00 0
6720312 00999 Monitorování žáků … 44 820,00 44 820,00 0
6720313 08702 I-KAP II 1 009 534,00 1 009 534,00 0,00
6720330 33353 MŠMT - přímé náklady na vdělání 82 976 497,00 82 974 333,00 2 164,00
6720338 33084 MŠMT - Spolu po Covidu 250 000,00 201 228,00 48 772,00
6720362 33063 ŠABLONY II. 605 305,00 605 305,00 0
6720370 08894 Erasmus+ 339 553 554,54 553 554,54 0
6720392 00000 Transfer I-KAP II 4 226,55 4 226,55 0

0
Celkem 96 629 600,09 96 581 714,09 47 886,00

 
 
 
 
 

3) Další vzdělávání pracovníků 
 

Na školení a vzdělávání pracovníků škola vynaložila 276.477 Kč, z toho bylo 255.510 Kč na 
školení a vzdělávání pedagogických pracovníků a 20.967 Kč nepedagogických pracovníků. 
Finanční prostředky určené na DVVP byly čerpány na školení učitelů všeobecných i 
odborných předmětů.  
 

 
 



 

4) Pohledávky a inventarizace 
 

 
V roce 2021 byly vyřazeny pohledávky v celkové výši 7.903,- Kč za stravné a opotřebení 
obuvi z podrozvahy (905.0310 a 905.0311).  
 
 
Inventarizace 2021 
 
Příkazem ředitele č. 9/2021 byla jmenována likvidační komise. Likvidační komisi byly 
předloženy návrhy na likvidaci nefunkčního a neopravitelného majetku.  
V roce 2021 byly vyřazeny pohledávky v celkové výši 7.903,- Kč za stravné a opotřebení 
obuvi z podrozvahy (905.0310 a 905.0311). 
Byl inventarizován veškerý majetek i zásoby dle seznamu inventárních soupisů. Stav zjištěný 
inventarizací odpovídá stavu vedenému v účetnictví. Manka ani přebytky nebyly zjištěny. 
Fyzickou a dokladovou inventurou nebyl zjištěn obsah jiných účtů aktiv a pasiv, než které 
jsou v rekapitulaci uvedeny. 
Při inventarizaci bylo použito 55 inventurních soupisů.  
 
 
Inventarizační rozdíly nebyly zjištěny. 
Účetní postupy a péče o majetek jsou dodržovány. 
V rámci inventarizace byly doplněny chybějící identifikátory (inventární čísla). Majetek je 
evidován v programu GOREMA firmy GORDIC spol. s r. o., Jihlava.  
 
 
 
 
Zpracovala Ing. Iva Kršňáková, 13. 4. 2022 
 



 

5) Výsledky kontrol 
 
Dne 6. 5. 2021 od 08:15 hodin byla zahájena kontrola VZP ČR, regionální pobočka Brno, 
pobočka pro Jihomoravský kraj a Kraj Vysočina 
 
Provedení kontroly plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních 
povinností plátce pojistného 
 
Zahájení kontroly: dne 06.05.2021 od 08:15 hodin 
 
Kontrolované období: 1. 5. 2018 do 31. 3. 2021 
 
Předmět kontroly: 
a) dodržování oznamovací povinnosti 
b) stanovení vyměřovacích základů a výše pojistného 
c) dodržování termínů splatnosti pojistného 
d) dodržování podávání přehledů o platbách pojistného 
 
Provedenou kontrolou č. T2021/0558 vyplynulo zjištění: 
Ke dni kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné evidenční nedostatky. 
 
V Třebíči 11. dubna 2022 
Zpracovala: Ing. Iva Kršňáková 
 
 
 
 
 
 
 


	1. Střední  škola – kapacita 1570 žáků
	2. Školní jídelna – kapacita  350 stravovaných
	3. Domov mládeže – kapacita 65 lůžek
	4. Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky – kapacita 90 žáků
	Budova A – Třebíč, Sirotčí 4 - výuka oborů vzdělání s maturitní zkouškou HT a CR včetně nástavbového studia PO v denní i dálkové formě. Z důvodu nedostatečné kapacity budovy A se třídy průběžně učí i v budově B a C. Probíhá zde dále i výuka odborného ...
	Budova B – Třebíč, Bráfova 9 - výuka oborů vzdělání s maturitní zkouškou OA včetně výuky jazykové školy.

		2022-04-13T11:09:11+0200
	Mgr. Kamil Novák




